Дело № 1-229/2021

22RS0065-01-2021-000037-50

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Барнаул 11 июня 2021 года 

Индустриальный районный суд г. Барнаула Алтайского края в составе

председательствующего судьи Никотиной С.Г., 

при секретаре Карабаевой Е.В.,

с участием государственного обвинителя Волковой Н.Е.,

подсудимой ФИО1,

защитника Лахониной О.Б., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке уголовное дело в отношении: 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, не военнообязанной, со средним специальным образованием, замужней, имеющей на иждивении двоих малолетних детей ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ года рождения, работающей неофициально оператором ОАО «Васев», зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой:

- обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.327 Уголовного кодекса Российской Федерации, ч.3 ст.234 Уголовного кодекса Российской Федерации, (далее УК РФ), 

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 совершила преступления при следующих обстоятельствах. 

В апреле 2020 года, но не позднее 27 апреля 2020 года, в дневное время у ФИО1, находившейся по адресу: 

<

адрес>, достоверно знавшей о том, что подделка рецепта, являющегося официальным документом, представляющим право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, в целях его использования, является незаконной, возник преступный умысел, направленный на подделку рецептов путем внесения заведомо ложных сведений о номере и серии рецептов, анкетных данных пациентов, данных о работниках медицинских организаций, а так же путем проставления оттисков заведомо поддельных штампов и печатей медицинских организаций и печатей врачей, в целях их использования.

Реализуя свой преступный умысел, в указанный период времени, ФИО1 на неустановленном следствием сайте в сети «Интернет» взяла для образца бланк рецепта Формы №148-1/у88, утвержденный Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н. «Об утверждении порядка назначения лекарственных препаратов, форм рецептурных бланков на лекарственные препараты, порядок оформления указанных бланков, их учета и хранения» (далее по тексту Приказ Минздрава России от 14.01.2019 №4н), а так же данные медицинских учреждений г.Барнаула и их врачей, с целью заказа изготовления необходимых бланков рецептов, штампов и печатей. После этого, в указанный период времени, ФИО1 в неустановленных следствием фирмах г.Барнаула заказала изготовление бланков рецептов, штампов и печатей медицинских учреждений г.Барнаула, а так же печатей врачей, не посвящая представителей фирм-изготовителей в свои преступные намерения. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на подделку официального документа, предоставляющего права, в целях его использования ФИО1 после получения изготовленных по ее заказу поддельных бланков рецептов, а так же штампов и печатей медицинских учреждений и печатей врачей, находясь по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного законодательством порядка обращения официальных документов и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, указанного числа собственноручно проставила в бланк рецепта Формы №148-1/у88 серию ПКУ и № 73024 от 27 апреля 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО23, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli retard 100 mg» в количестве 40 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302347, после чего проставила подпись от имени врача ФИО2, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №12, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати ФИО18 «ФИО2», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на использование заведомо поддельного официального документа – рецепта, предоставляющего право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии ПКУ № 73024, руководствуясь корыстными побуждениями, 28 апреля 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамал ретард» 100 mg в количестве 40 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 29 апреля 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы №148-1/у88 серию ПКУ и № 54020 от 29 апреля 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadol 100 mg» в количестве 60 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7402447, после чего проставила подпись от имени ФИО18 ФИО2, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №12, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати ФИО18 «ФИО2», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии ПКУ № 54020, руководствуясь корыстными побуждениями, 06 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 60 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 29 апреля 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы №148-1/у88 серию 22ПС и № 51140 от 29 апреля 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 60 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7310162, после чего проставила подпись от имени ФИО18 Свидетель №3, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника №9, г. Барнаул», печати «Для рецептов 2» и печати ФИО18 «Свидетель №3», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 22ПС № 51140, руководствуясь корыстными побуждениями, 30 апреля 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 60 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, 30 апреля 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы №148-1/у88 серию ПКУ и № 79029 от 30 апреля 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 60 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты ***, после чего проставила подпись от имени ФИО18 ФИО2, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №12, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати ФИО18 «ФИО2», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии ПКУ № 79029, руководствуясь корыстными побуждениями, 4 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 60 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 06 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы №148-1/у88 серию 22ПС и № 63071 от 06 мая 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты ***, после чего проставила подпись от имени ФИО18 Свидетель №3, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника №9, г. Барнаул», печати «Для рецептов 2» и печати ФИО18 «Свидетель №3», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 22 ПС № 63071, руководствуясь корыстными побуждениями, 07 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> 06 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 22ПС и *** от 06 мая 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО28, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты *** после чего проставила подпись от имени ФИО18 Свидетель №3, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника №9, г. Барнаул», печати «Для рецептов 2» и печати ФИО18 «Свидетель №3», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 22ПС № 74024, руководствуясь корыстными побуждениями, 06 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 06 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы №148-1/у88 серию ПКУ и № 53024 от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО29, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli retard 200 mg» в количестве 60 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7402449, после чего проставила подпись от имени ФИО18 ФИО2, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №12, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати ФИО18 «ФИО2», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии ПКУ № 53024, руководствуясь корыстными побуждениями, 06 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 60 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 08 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию ПКУ и *** от 08 мая 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО30, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 9402447, после чего проставила подпись от имени ФИО18 ФИО2, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №12, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати ФИО18 «ФИО2», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии ПКУ № 87324, руководствуясь корыстными побуждениями, 08 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 11 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы №148-1/у88 серию ПКУ и № 73024 от 11 мая 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом Свидетель №18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli retard 200 mg» в количестве 40 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7402348, после чего проставила подпись от имени ФИО18 ФИО2, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №12, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати ФИО18 «ФИО2», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии ФИО3, руководствуясь корыстными побуждениями, 12 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 40 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы №148-1/у88 серию 1904814 и № 21194 от 11 мая 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО31, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302447, после чего проставила подпись от имени ФИО18 ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати ФИО18 «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 1904814 № 21194, руководствуясь корыстными побуждениями, 12 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 12 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы №148-1/у88 серию 2919048 и № 63022 от 12 мая 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli retard 200 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302447, после чего проставила подпись от имени ФИО18 ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати ФИО18 «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 14 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы *** серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО33, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli retard 200 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302446, после чего проставила подпись от имени ФИО18 ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати ФИО18 «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 № 73021, руководствуясь корыстными побуждениями, 15 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 15 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от 15 мая 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО34, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 0034678, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 № 74024, руководствуясь корыстными побуждениями, 15 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, 15 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы №148-1/у88 серию 2919048 и № 73340 от 15 мая 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО35, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli retard 200 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты *** после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 № 73340, руководствуясь корыстными побуждениями, 15 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 17 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы №148-1/у88 серию ПКУ и № 73043 от 17 мая 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302447, после чего проставила подпись от имени врача ФИО2, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №12, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО2», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии ФИО3, руководствуясь корыстными побуждениями, 17 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 11 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию ПКУ и *** от 11 мая 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО37, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 200 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302447, после чего проставила подпись от имени врача ФИО2, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №12, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО2», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии ПКУ № 73020, руководствуясь корыстными побуждениями, 20 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 19 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию ПКУ и № 63024 от 19 мая 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО38, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadol 100 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО2, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница ***, 

<

адрес>», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО2», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии ПКУ № 63024, руководствуясь корыстными побуждениями, 20 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 20 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы №148-1/у88 серию 2919048 и № 63020 от 20 мая 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО39, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «prigabalini 300 mg» в количестве 56 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 № 63020, руководствуясь корыстными побуждениями, 20 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Лирика» 300 mg в количестве 28 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, руководствуясь корыстными побуждениями, 21 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы №148-1/у88 серию ПКУ и № 74034 от 21 мая 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО40, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 5302447, после чего проставила подпись от имени врача ФИО2, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №12, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО2», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии ПКУ № 74034, руководствуясь корыстными побуждениями, 22 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 22 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы №148-1/у88 серию ПКУ и № 74020 от 22 мая 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО41, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «prigabalini 300 mg» в количестве 56 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 5302447, после чего проставила подпись от имени врача ФИО2, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №12, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО2», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии ФИО3, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Лирика» 300 mg в количестве 56 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, 22 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от 22 мая 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО42, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6402347, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 № 74024, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 25 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы №148-1/у88 серию ПКУ и № 63024 от 25 мая 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО43, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302402, после чего проставила подпись от имени врача Свидетель №2, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №12, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «Свидетель №2», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии ФИО3, руководствуясь корыстными побуждениями, 25 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО44, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «prigabalini 300 mg» в количестве 56 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 5302446, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Лирика» 300 mg в количестве 56 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 25 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом Свидетель №18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7402407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «ФИО11, 

<

адрес>», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, 26 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 26 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы №148-1/у88 серию 2919048 и № 63312 от 26 мая 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО45, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 5302408, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, 26 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 24 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы №148-1/у88 серию 2919048 и № 71020 от 24 мая 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО46, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 200 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 5302404, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, 29 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 26 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО33, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 5302447, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 № 72000, руководствуясь корыстными побуждениями, 29 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, 26 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО47, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 200 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 5302406, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 № 65024, руководствуясь корыстными побуждениями, 26 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 29 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от 29 мая 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом Свидетель №18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302447, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, 31 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 29 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО48, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 200 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302449, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, 31 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 29 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО49, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302447, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, 31 мая 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, 29 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО50, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «prigabalini 300 mg» в количестве 56 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302404, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 № 74020, руководствуясь корыстными побуждениями, 01 июня 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Лирика» 150 mg в количестве 112 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 29 мая 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 22ПС и *** от 29 мая 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО51, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli retard 200 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302071, после чего проставила подпись от имени врача Свидетель №3, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника ***, 

<

адрес>», печати «Для рецептов 2» и печати врача «Свидетель №3», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 22ПС № 72091, руководствуясь корыстными побуждениями, 02 июня 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 160 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, 01 июня 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 22ПС и *** от 01 июня 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО52, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6303428, после чего проставила подпись от имени врача Свидетель №3, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника №9, г. Барнаул», печати «Для рецептов 2» и печати врача «Свидетель №3», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 22ПС ***, руководствуясь корыстными побуждениями, 02 июня 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, 02 июня 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от 02 июня 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО53, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 200 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302406, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 № 72031, руководствуясь корыстными побуждениями, 07 июня 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 02 июня 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы №148-1/у88 серию 2919048 и № 73024 от 02 июня 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО54, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 200 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7402407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 № 73024, руководствуясь корыстными побуждениями, 07 июня 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 02 июня 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО55, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «prigabalini 300 mg» в количестве 56 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 730207, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, в неустановленную следствием дату, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Лирика» 300 mg в количестве 56 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, 03 июня 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО49, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302304, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, 05 июня 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО44, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302014, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «ФИО11, 

<

адрес>», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 07 июня 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО56, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 5304209, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО57, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302406, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, 08 июня 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО58, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 200 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302408, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 № 73028, руководствуясь корыстными побуждениями, 08 июня 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 240 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 09 июня 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО59, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «prigabalini 300 mg» в количестве 56 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302447, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО9, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, 09 июня 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Лирика» 300 mg в количестве 56 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>145, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО60, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «prigabalini 300 mg» в количестве 56 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, 11 июня 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Лирика» 300 mg в количестве 56 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 11 июня 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от 11 июня 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО148 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 200 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 670244, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 10 июня 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО62, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302409, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 № 73028, руководствуясь корыстными побуждениями, 17 июня 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 13 июня 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО63, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli retard 200 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302447, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 10 июня 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО64, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7402407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом Свидетель №18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 200 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302419, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, не позднее, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО65, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 3407207, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО57, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli retard 200 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7402446, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, 17 июня 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом Свидетель №18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 200 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>145, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО66, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7402034, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО67, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 710208, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, 21 июня 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО68, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 № 730240, руководствуясь корыстными побуждениями, 21 июня 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО69, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «prigabalini 300 mg» в количестве 56 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302406, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Лирика» 300 mg в количестве 56 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>145, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО70, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302448, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО71, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 200 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, 23 июня 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО72, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «prigabalini 300 mg» в количестве 56 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Лирика» 300 mg в количестве 56 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО73, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302048, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, 24 июня 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы №148-1/у88 серию 2919048 и № 74056 от 26 июня 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО74, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli retard 200 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302447, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО75, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302447, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>145, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО76, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli retard 200 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7402407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «ФИО11, 

<

адрес>», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>145, руководствуясь корыстными побуждениями, 29 июня 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919049 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО77, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302409, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919049 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО78, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302409, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «ФИО11, 

<

адрес>», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, 30 июня 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919049 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО79, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «prigabalini 300 mg» в количестве 56 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7402347, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919049 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Лирика» 300 mg в количестве 56 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, 30 июня 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО80, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 200 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 5302407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО9, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, 01 июля 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО81, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 5302407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 02 июля 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО82, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 200 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, 02 июля 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>145, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО83, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>145, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО84, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «prigabalini 300 mg» в количестве 56 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302408, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, 07 июля 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Лирика» 300 mg в количестве 56 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО85, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 200 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302409, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>145, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО86, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, 11 июля 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>145, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО87, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302408, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>145, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом Свидетель №18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>145, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО88, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 200 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>145, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО89, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919049 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО90, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302449, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919049 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО91, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 200 mg» в количестве 100 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 5302408, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, 17 июля 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 100 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 16 июля 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от 16 июля 2020 года, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО92, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «prigabalini 300 mg» в количестве 28 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302406, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «ФИО11, 

<

адрес>», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 № 74070, руководствуясь корыстными побуждениями, 17 июля 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Лирика» 300 mg в количестве 28 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1 находясь по адресу: 

<

адрес>145, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом Свидетель №18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 3507304, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, 17 июля 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>145, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО93, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302409, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО94, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, 19 июля 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО41, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 4302047, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, не позднее 20 июля 2020 года, в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 60 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 22 июля 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2220048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО95, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302447, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2220048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, 22 июля 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1 находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2220048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО96, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli retard 200 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302409, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО12.», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2220048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2220048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО97, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 3702409, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2220048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 222048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО98, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli retard 200 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302449, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 222048 № 7302447, руководствуясь корыстными побуждениями, 24 июля 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

...>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, 24 июля 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 222048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО99, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 80 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 222048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 80 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1 находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2220048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО100, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli retard 200 mg» в количестве 40 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2220048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, 26 июля 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 40 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2220048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО101, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2220048 № 730531, руководствуясь корыстными побуждениями, 26 июля 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО77, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «prigabalini 300 mg» в количестве 56 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302439, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, не позднее ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Лирика» 300 mg в количестве 28 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2919048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО102, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302407, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2919048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию ПКУ и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО103, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302047, после чего проставила подпись от имени врача Свидетель №1, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №12, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «Свидетель №1», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии ФИО3, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>145, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию ПКУ и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО104, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «prigabalini 300 mg» в количестве 28 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302407, после чего проставила подпись от имени врача Свидетель №2, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №12, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО13.», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии ФИО3, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Лирика» 300 mg в количестве 28 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1 находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 222048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО105, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «prigabalini 300 mg» в количестве 56 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302007, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 222048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Лирика» 300 mg в количестве 56 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО9, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию ПКУ и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО106, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302409, проставила подпись от имени ФИО18 ФИО2, проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №12, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО2», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии ФИО3, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию ПКУ и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО107, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302407, проставила подпись от имени врача ФИО2, проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №12, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО2», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии ФИО3, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию ПКУ и *** от ДД.ММ.ГГГГ, внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО108, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «prigabalini 300 mg» в количестве 28 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302409, после чего проставила подпись от имени врача ФИО2, проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №12, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО2», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии ФИО3, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Лирика» 300 mg в количестве 14 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>145, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2220048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО109, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «prigabalini 300 mg» в количестве 14 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302407, проставила подпись от имени врача ФИО5, и оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2220048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Лирика» 300 mg в количестве 14 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию ПКУ и *** от ДД.ММ.ГГГГ, внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО110, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli retard 200 mg» в количестве 100 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302409, проставила подпись от имени врача Свидетель №1, проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №12, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «Свидетель №1», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии ФИО3, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол ретард» 200 mg в количестве 100 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию ПКУ и *** от ДД.ММ.ГГГГ, внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО111, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7402309, проставила подпись от имени врача ФИО15, проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №12, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «Свидетель №1», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии ФИО3, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 2220048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО112, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «prigabalini 300 mg» в количестве 28 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 5302409, проставила подпись от имени врача ФИО5 и оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «ФИО11, 

<

адрес>», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 2220048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Лирика» 300 mg в количестве 28 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 0220048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО113, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7402304, проставила подпись от имени врача ФИО5 и оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 00220048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, не позднее ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию ПКУ и *** от ДД.ММ.ГГГГ, внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО114, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302407, проставила подпись от имени врача Свидетель №1, и оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница ***, 

<

адрес>», печати «Для рецептов» и печати врача «Свидетель №1», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от 14.01.2019 №4н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии ФИО3, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию ПКУ и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО115, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «prigabalini 300 mg» в количестве 56 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 6302306, после чего проставила подпись от имени врача Свидетель №2, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №12, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «Свидетель №2», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии ФИО3, руководствуясь корыстными побуждениями, 05 августа 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Лирика» 300 mg в количестве 56 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, 07 августа 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию ПКУ и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО116, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 5302407, после чего проставила подпись от имени врача Свидетель №2, проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №12, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «Свидетель №2», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии ФИО3, руководствуясь корыстными побуждениями, 08 августа 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

Кроме того, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>145, руководствуясь корыстными побуждениями, 28 августа 2020 года собственноручно проставила в бланк рецепта Формы ***/у88 серию 222048 и *** от ДД.ММ.ГГГГ, а так же внесла ложные сведения о необходимости получения вымышленным пациентом ФИО117, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, лекарственного препарата «tramadoli 100 mg» в количестве 120 таблеток, внесла вымышленный номер амбулаторной карты 7302309, после чего проставила подпись от имени врача ФИО5, а также проставила оттиски заведомо поддельных штампа «Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Горбольница №3, г. Барнаул», печати «Для рецептов» и печати врача «ФИО5», тем самым подделала официальный документ - рецепт, форма которого относится к категории официальных документов, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющий право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, с целью последующего использования данного рецепта. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, не имея права на приобретение указанных препаратов, действуя в нарушение ст.ст. 52, 55 Федерального закона РФ от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст. 2 Приказа Минздрава России от ДД.ММ.ГГГГ ***н, достоверно зная о внесении ею ложных сведений в бланк рецепта серии 222048 ***, руководствуясь корыстными побуждениями, не позднее 11 сентября 2020 года в период с 08 часов до 20 часов использовала данный рецепт, предъявив его работнику аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где незаконно за денежные средства приобрела препарат «Трамадол» 100 mg в количестве 120 таблеток, тем самым использовала заведомо поддельный официальный документ, предоставляющий права.

16 сентября 2020 года в период с 14 часов 38 минут до 16 часов 17 минут в ходе осмотра места происшествия по месту жительства ФИО1, по адресу: 

<

адрес> А-4, сотрудниками полиции были обнаружены и изъяты: штамп ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КГБУЗ «ФИО11, 

<

адрес>», штамп КГБУЗ «Городская поликлиника *** 

<

адрес>», штамп КГБУЗ «Городская больница ***, 

<

адрес>» Поликлиническое отделение, штамп КГБУЗ «Городская поликлиника ***, 

<

адрес>», штамп КГБУЗ «Городская поликлиника *** 

<

адрес>», печать «Для рецептов» КГБУЗ «Городская поликлиника *** 

<

адрес>», печать «Для рецептов» КГБУЗ «ФИО11, 

<

адрес>» Поликлиническое отделение, печать «Для рецептов» КГБУЗ «Городская больница *** Поликлиническое отделение», печать «Для рецептов 2» КГБУЗ «Городская поликлиника *** 

<

адрес>», печать «Свидетель №1* ФИО18», печать «ФИО2* ФИО18», печать «Свидетель №2* ФИО18», печать «ФИО4* ФИО18», печать «ФИО5* ФИО18», печать «ФИО6* ФИО18», печать «Свидетель №3* ФИО18», печать «ФИО8* ФИО18».

17 сентября 2020 года в период с 14 часов 50 минут до 17 часов 15 минут в ходе выемки в аптеке № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, были изъяты вышеуказанные поддельные рецепты в количестве 108 штук. 

Согласно заключений экспертов № 104 от 19 октября 2020 года, № 116 от 05 ноября 2020 года и № 117 от 05 ноября 2020 года, буквенно-цифровые записи в изъятых в аптеке рецептах в количестве 108 штук могли быть выполнены самой ФИО1 

Согласно заключений экспертов № 109 от 23 октября 2020 года, № 112 от 26 октября 2020 года и № 113 от 26 октября 2020 года, оттиски штампов и печатей в изъятых в аптеке рецептах в количестве 108 штук нанесены изъятыми по месту жительства ФИО1 штампами и печатями. 

Кроме того, в неустановленное время, не позднее 29 апреля 2020 года у ФИО1, находившейся по адресу: 

<

адрес> достоверно знавшей, что на территории Российской Федерации оборот сильнодействующих веществ подлежит обязательному контролю и ограничен, и не имевшей в соответствии с требованиями п. 47 ч. 1 ст. 12 Федерального закона РФ № 99-ФЗ от 04.05.2011 «О лицензировании отдельных видов деятельности», ст.ст. 52, 55-56, 58 Федерального закона РФ № 61-ФЗ от 12.04.2010 «Об обращении лекарственных средств», лицензии на осуществление фармацевтической деятельности, в том числе на розничную продажу лекарственных средств, в целях извлечения материальной выгоды, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на незаконные приобретение, хранение в целях сбыта и незаконный сбыт в крупном размере неопределенному кругу лиц лекарственных препаратов «Трамадол», «Трамадол ретард» и «Лирика», содержащих сильнодействующие вещества - трамадол (трамал) ((+/-)-транс-2-[(диметиламино)метил]-1-(м-метоксифенил)циклогексанол) и прегабалин, которые внесены в списки сильнодействующих веществ, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 № 964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», розничная торговля которыми, согласно Федерального закона РФ от 12.04.2011 № 61-ФЗ, а так же Положения о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 22.12.2011 № 1081, подлежит лицензированию, а так же свободный оборот которых на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также входящие в перечень лекарственных средств для медицинского применения, подлежащих предметно-количественному учету согласно раздела 2 приказа Министерства Здравоохранения Российской Федерации от 22.04.2014 ***н «Об утверждении перечня лекарственных средств для медицинского применения, подлежащих предметно-количественному учету». 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, в период с 30 апреля 2020 года по 02 июня 2020 года, более точная дата не установлена, в аптеке № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, предоставив работнику аптеки поделанный ею рецепт, незаконно приобрела с целью последующего незаконного сбыта, за денежное вознаграждение лекарственный препарат «Трамадол» в количестве не менее 10 таблеток, содержащий сильнодействующее вещество - трамадол (трамал) ((+/-)-транс-2-[(диметиламино)метил]-1-(м-метоксифенил)циклогексанол), общей массой не менее 5,0 граммов, который, с целью последующего незаконного сбыта привезла к себе по месту жительства по адресу: 

<

адрес> где стала незаконно хранить с целью сбыта неопределенному кругу лиц. Информацию о наличии у нее с целью реализации указанного лекарственного препарата ФИО1 в период с 30 апреля 2020 года по 02 июня 2020 года распространяла в ходе общения с ранее знакомыми лицами. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, 02 июня 2020 года около 17 часов ФИО1, находясь около подъезда *** 

<

адрес> в 

<

адрес>, незаконно сбыла при личной встрече, передав на безвозмездной основе Свидетель №11 не менее одного блистера с 10 таблетками лекарственного препарата «Трамадол», общей массой не менее 5,0 граммов. 

Впоследствии Свидетель №11 часть вышеуказанного препарата, незаконного сбытого ей ФИО1, употребила лично, а оставшуюся часть 03 июня 2020 года за денежное вознаграждение в сумме 1200 рублей незаконно сбыла Свидетель №13, который около 16 часов 50 минут местного времени того же дня был задержан сотрудниками полиции и в ходе личного досмотра у него был изъят блистер с 10 таблетками препарата «Трамадол», общей массой 5,0 граммов.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, в период с 02 июня 2020 года по 07 июня 2020 года, в аптеке *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, предоставив работнику аптеки подделанный ею рецепт, незаконно приобрела с целью последующего незаконного сбыта, за денежное вознаграждение лекарственный препарат «Трамадол» в количестве не менее 3 блистеров по 10 таблеток в каждом блистере, содержащий сильнодействующее вещество - трамадол (трамал) ((+/-)-транс-2-[(диметиламино)метил]-1-(м-метоксифенил)циклогексанол), общей массой не менее 14,7 граммов, что согласно Постановления Правительства РФ от 29.12.2007 № 964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей УК РФ, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 УК РФ», относится к крупному размеру. Указанный лекарственный препарат ФИО1 с целью последующего незаконного сбыта привезла к себе по месту жительства по адресу: 

<

адрес>145, где стала незаконно хранить с целью сбыта неопределенному кругу лиц. Информацию о наличии у нее с целью реализации указанного лекарственного препарата ФИО9 распространяла в ходе общения с ранее знакомыми лицами. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, преследуя корыстную цель незаконного обогащения, заранее договорившись о встрече, 08 июня 2020 года около 20:30 часов, находясь по адресу: 

<

адрес> незаконно сбыла Свидетель №14, действовавшей в рамках оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» за денежное вознаграждение в сумме 3000 рублей 3 блистера по 10 таблеток в каждом блистере лекарственного препарата «Трамадол», являющегося сильнодействующим веществом – смесью, содержащей трамадол (трамал) ((+/-)-транс-2-[(диметиламино)метил]-1-(м-метоксифенил)циклогексанол), общей массой 14,7 граммов, что согласно Постановления Правительства РФ № 964 от 29.12.2007 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса, а так же крупного размера сильнодействующих веществ для целей ст. 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к крупному размеру.

08 июня 2020 года в период с 21:05 часов до 21:20 часов в помещении служебного кабинета № 12 Алтайского ЛУ МВД России, расположенного по адресу: 

<

адрес>, Свидетель №14 добровольно выдала сотруднику полиции приобретенный у ФИО1 лекарственный препарат «Трамадол» в количестве 3 блистера по 10 таблеток в каждом блистере, общей массой 14,7 граммов.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1 в период с 09 июня 2020 года по 11 сентября 2020 года, в аптеке № 132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, предоставив работнику аптеки поделанные ею рецепты, незаконно приобрела с целью последующих незаконных хранения и сбыта лекарственные препараты «Трамадол» в количестве не менее 3 блистеров по 10 таблеток в каждом блистере, «Трамадол ретард» в количестве не менее: 4 блистеров по 10 таблеток в каждом блистере, 1 фрагмента блистера с 5 таблетками, 1 фрагмента блистера с 4 таблетками и 1 фрагмента с 1 таблеткой, содержащие сильнодействующее вещество - трамадол (трамал) ((+/-)-транс-2-[(диметиламино)метил]-1-(м-метоксифенил)циклогексанол), общей массой не менее 30,71 граммов, что согласно Постановления Правительства РФ от 29.12.2007 № 964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей УК РФ, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 УК РФ», относится к крупному размеру, а так же лекарственный препарат «Лирика» в количестве не менее 1 блистера с 14 капсулами, в которых находилось вещество, являющееся сильнодействующим веществом - смесью, содержащей прегабалин, общей массой не менее 5,60 граммов.

Указанные лекарственные препараты, содержащие сильнодействующие вещества, ФИО1 в период с 09 июня 2020 года по 11 сентября 2020 года, привезла по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где стала незаконно хранить с целью сбыта неопределенному кругу лиц. 

16 сентября 2020 года в период с 14 часов 38 минут до 16 часов 17 минут в ходе осмотра места происшествия по месту жительства ФИО1, по адресу: 

<

адрес>, сотрудниками полиции были обнаружены и изъяты вышеуказанные лекарственные препараты.

Подсудимая ФИО1 вину в совершении вышеуказанных преступлений признала полностью, в содеянном раскаялась, в судебном заседании на основании ст. 51 Конституции РФ отказалась от дачи показаний, подтвердила оглашенные показания, данные ею в ходе предварительного следствия, согласно которым, примерно в начале апреля 2020 года, находясь по адресу: 

<

адрес>, она решила приобретать в аптеке по поддельным ею рецептам препараты с содержанием Трамадола и ФИО16 и продавать своим знакомым, часть препаратов употреблять самой. Она нашла в интернете информацию о препаратах снимающих боль в спине, это препараты с содержанием Трамадола и ФИО16, которые отпускаются только по рецепту врача. В тот же день она на одном из сайтов нашла образец бланка рецепта и правильность их заполнения с проставленными печатями, наугад выбрала поликлиники г.Барнаула, а также данные о врачах поликлиник №№3, 9, 12, 14. Образцы штампов и печатей она нашла на одном из сайтов в браузере «Гугл» и заказала бланки рецептов, образцы штампов медицинских организаций и печати врачей. Через три дня печати и штампы, а так же 214 бланков рецептов были готовы. Перед заказом бланков рецептов, штампов и печатей она решила, что будет периодически приобретать препараты с содержанием Трамадола и ФИО16 по поддельным рецептам, а бланки рецептов заполнять по мере необходимости. Бланки рецептов она заполняла дома по адресу: 

<

адрес>. Даты заполнения бланков рецептов соответствуют фактическим датам, указанным в рецептах. Указанные препараты она приобретала только в одной аптеке на 

<

адрес>, поскольку она находилась дальше остальных аптек от ее дома. 

Кроме того, ФИО1 в ходе предварительного следствия показала, что в конце апреля 2020 года многим своим знакомым она рассказывала, что приобрела препараты с содержанием трамадола и прегабалина, которые может им продать. Данные препараты она продавала как знакомым, так и малознакомым, которые связывались с ней по сотовому телефону, иногда с помощью приложения «Ватсап», кому продавала препараты, не помнит. Покупателям препараты она иногда передавала лично в руки, иногда, оставляла в определенном месте и говорила им, где именно, покупатели всегда рассчитывались с ней наличными деньгами. 02.06.2020 к ней обратилась знакомая Свидетель №11 и попросила угостить ее «Трамадолом», на что она согласилась и около 17 часов указанного числа Свидетель №11 приехала к ее дому, где около подъезда *** 

<

адрес> она угостила ее указанным препаратом. Кроме того, 08.06.2020, находясь в 

<

адрес>, она договорилась с ранее малознакомой о продаже ей препарата «Трамадол» за денежное вознаграждение в сумме 3000 рублей. В вечернее время указанного числа, находясь в квартире по указанному адресу, она продала данный препарат малознакомой девушке за 3000 рублей. Изъятые у нее по месту жительства по адресу: 

<

адрес> препараты «Трамадол», «Трамадол ретард» и «Лирика» она приобрела в период с июня 2020 года по август 2020 года, и в случае обращения к ней желающих, она планировала их продать знакомым. Разница между ценой покупки и ценой продажи препарата была разной. По фактам совершенных преступлений добровольно без оказания на нее психологического и физического давления написала явки с повинной. (Т 1 л.д. 154-157, 246-248, Т.2 л.д. 92-95, 147-149, Т.3 л.д. 193-197, Т 4 л.д. 129-133, 233-238).

Свои показания ФИО1 подвердила в ходе проверки показаний на месте, указав на аптеку №132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенную по адресу: 

<

адрес>, и пояснила, что именно в данной аптеке она в период с апреля по август 2020 года по поддельным ею рецептам приобретала лекарственные препараты, содержащие сильнодействующие вещества с целью последующего сбыта (Т.3 л.д. 106-110). 

Помимо полного признания вины самой подсудимой вина ФИО1 в совершении инкриминируемых преступлений подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами. 

По факту подделки и использования официальных документов вина подсудимой подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами.

Оглашенными с согласия сторон показаниям свидетеля Свидетель №22-начальника юридического отела Министерства здравоохранения Алтайского края, согласно которым на территории Российской Федерации оборот (закуп, хранение, реализация) лекарственных препаратов в соответствии со ст. 55 Федерального закона от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» осуществляется фармацевтическими аптечными организациями (аптеки, аптечные пункты, аптечные киоски) и индивидуальными предпринимателями, получившими лицензию на фармацевтическую деятельность в соответствии с Федеральным законом от 04.05.2011 №99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности» и постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 №1081 «О лицензировании фармацевтической деятельности». Отпуск аптечными организациями населению лекарственных препаратов с международным непатентованным наименованием «Прегабалин» и «Трамадол» осуществляется только по рецептам, выписанным медицинскими организациями по форме №148-1/у88, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н. Препараты с содержанием прегабалина и трамадола выписываются только медицинскими работниками, имеющем право на выписывании данных препаратов, кроме того, выписывается на бланке рецепта установленной формы, который является учетным. В рецепте прописывается серия и номер рецепта, данные пациента, данные врача и назначение с обязательным отражением наименование препарата в соответствии с международным непатентованным наименованием, количество выписанного препарата, правила приема препарата. На бланке рецепта обязательно проставляется штамп с наименованием медицинской организации либо наименованием индивидуального предпринимателя, обязательно ставятся печать «Для рецептов» медицинской организации, а так же печать и подпись врача. Аптечные организации и индивидуальные предприниматели, получившие лицензию на фармацевтическую деятельность имеют право отпускать препараты с содержанием трамадола и прегабалина только на основании предъявленного рецепта, который должен быть заполнен по установленной форме. Рецепт является официальным документом по следующим двум признакам. Во-первых, рецепт является документом строгой отчетности, который заполняется уполномоченным медицинским работником и включается в документооборот, так как фиксируется в специальном журнале у врача, выдавшего его. Далее данный рецепт передается врачом пациенту, который предъявляет его работнику аптечной организации. Работник аптеки изымает у пациента данный рецепт при выдаче медицинских препаратов. В случае каких-либо незаконных действий с рецептами, появляется возможность причинения вреда здоровья гражданам и отношениям в сфере порядка оборота медицинских препаратов. Во-вторых, рецепт обладает признаком предоставительности, то есть рецепт предоставляет право гражданину на приобретение лекарственных препаратов, оборот которых ограничен. По указанным признакам рецепт является официальным документом, предоставляющим право гражданину на приобретение в аптечной организации медицинских препаратов, содержащих сильнодействующие вещества (Т 4 л.д. 119-122).

Оглашенными с согласия сторон показаниям свидетеля Свидетель №23- ведущего специалиста отдела лекарственного обеспечения Министерства здравоохранения Алтайского края, по контролю отпуска лекарственных препаратов с содержанием сильнодействующих веществ, согласно которым препараты с содержанием трамадола и прегабалина подлежат предметно-количественному учету в соответствии со ст. 58.1 ФЗ от 12.04.2010 №61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств». Препараты с содержанием сильнодействующих веществ отпускаются населению только по рецептам по форме №148-1/у88, утвержденной Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, выписанными медицинскими организациями. В соответствии с указанным приказом, в рецептах проставляется штамп медицинской организации, печать медицинской организации и печать врача, прописываются анкетные данные пациента, дата рождения пациента, номер медицинской карты, анкетные данные врача и назначение, где прописывается название препарата на латинице, форма выпуска препарата, дозировка и количество таблеток, способ применения. Рецепт подписывается медицинским работником, выписавшим рецепт (Т. 4 л.д. 62-63).

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетеля Свидетель №24, работающей фармацевтом в аптеке №132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

...> подтверждается, что препараты «Трамадол» и «Лирика» состоят на предметно-количественном учете, и отпускаются только по рецепту врача, без предъявления паспорта покупателя. Отпуск указанных препаратов допускается по нескольким рецептам одному покупателю. При предъявлении рецепта на указанные препараты проверяется заполнение всех граф и проставление необходимых печатей, отпускать указанные препараты можно в течении 15 дней с момента выписывания рецепта. Препараты, содержащие сильнодействующие вещества подлежат количественному учету в журнале учета таких операций, а именно подлежит учету приход и расход таких препаратов. Ей в ходе допроса были предъявлены фотографии рецептов. Согласно графика работы, ею выдавались препараты с содержанием трамадола и прегабалина в следующие дни: 30 апреля 2020 года, 04,15,17,20,22,25,26,29,31 мая 2020 года, 08,09,21,30 июня 2020 года, 07,14,17,19,22,23,28,29,30 июля 2020 года, 05 августа 2020 года. Кроме того, согласно рецептам №№ 74024, 730409, 73041, 730240, 730240, 74020, 73024, 71020 ею были отпущены препараты с содержанием сильнодействующих веществ, однако дату выдачи на рецептах она не проставила по невнимательности. Кому именно она отпускала препараты по указанным рецептам, она не помнит из-за ежедневного большого потока людей (Т. 3 л.д. 187-192).

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №25, работающей провизором в аптеке №132 АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, следует, что согласно графика работы и предъявленных рецептов, ею выдавались препараты с содержанием трамадола и прегабалина в следующие дни: 28 апреля 2020 года, 06,07,12,22 мая 2020 года, 01,02,07,11,17,23,24,26 июня 2020 года, 02,09,10,11,24,26,31 июля 2020 года, 01,03,08 августа 2020 года. Кому были отпущены препараты по данным рецептам, она не помнит (Т.3 л.д. 198-202, Т. 4 л.д. 134-136).

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетеля Свидетель №26, работающей заведующей аптеки *** АКГУП «Аптеки Алтая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, подтверждается, что указанная аптека имеет право продавать препараты такие как «Трамадол» и «Лирика», которые подлежат строгой рецептурной учетности, выписываются на утвержденных бланках рецептов, и продаются только при предъявлении рецепта, предъявление паспорта не требуется. После приобретения указанных препаратов рецепт у покупателя изымается и хранится в аптеке. Согласно приказа Министерства здравоохранения РФ №403-нот 11.07.2020 приход и расход данных лекарственных препаратов вносится в журнал учета операций, связанных с обращением лекарственных средств для медицинского применения в аптечных организациях, где в обязательном порядке указывается наименование препарата, поступление количества препарата на текущий месяц и ежедневный расход препарата (Т. 3 л.д. 152-154).

Оглашенными с согласия сторон показаниям свидетеля Свидетель №2, работающей с 2005 года по 01.10.2020 в КГБУЗ «Городская больница ***» в должности участкового врача-терапевта, согласно которым, в ее обязанности входило обследование пациента, и в случае необходимости назначать лечение, в том числе с применением препаратов «Трамадол» и «Лирика», данные препараты являются препаратами строгой отчетности и выписываются только на бланках рецепта строгой отчетности. При выписывании рецепта пациенту, информация о нем вносится в журнал учета таких рецептов. Ей были предъявлены фотографии рецептов №***, данные рецепты она не выписывала, почерк в данных рецептах ей не принадлежит. Кроме того, пациентов с данными, указанными в рецептах согласно базы данных, нет. Так же на указанных рецептах проставлена не ее личная печать. Свою печать врача она ее не теряла и никому не передавала (Т. 3 л.д. 132-135).

Аналогичными оглашенными с согласия сторон, показаниям свидетеля Свидетель №3, работающей в КГБУЗ «Городская поликлиника №9» с 2001 года в должности участкового врача-терапевта, последней были предъявлены фотографии рецептов № 51140, 74024, 63071, 72091, 73020, данные рецепты она не выписывала, поскольку почерк ей не принадлежит, пациентов с анкетными данными, которые указаны в рецептах, согласно базы данных, нет. На рецептах проставлены печати врача, но она свою печать не теряла и никому не передавала (Т. 3 л.д. 111-114).

Аналогичными оглашенными показаниями свидетеля Свидетель №1, до ДД.ММ.ГГГГ работающей в «Городская больница №12 г.Барнаул» в должности участкового врача-терапевта, последней были предъявлены фотографии бланков рецептов №*** однако данные рецепты она не выписывала, свою печать не ставила, пациентов, которые указаны в рецептах, на ее участке обслуживания не имелось (Т. 3 л.д. 118-120).

Оглашенными с согласия сторон показаниям свидетеля ФИО118 (до замужества ФИО2), работающей участковым врачом-терапевтом в КГБУЗ «Городская больница №12», согласно которым ей были предъявлены фотографии рецептов №№ 73024, 740243, 750344, 74034, 730245, 63024, 74020, 53024, 73020, 79029, 54020, 73024, однако данные рецепты она не выписывала, почерк в рецептах и печать не ее, пациентов, на чье имя выписаны рецепты, на ее участке не имеется. Свою печать она не теряла и никому не передавала (Т.3 л.д. 142-145).

Оглашенными, с согласия сторон показаниям свидетеля ФИО119, с ДД.ММ.ГГГГ работающей врачом терапевтом в поликлиническом отделении КГБУЗ «Городская больница №3». Ей были предъявлены фотографии бланков рецептов №№ 63022, 74024, 730240, 73030, 740508, 72031, 74056, 730610, 72000, 73024, 73028, 73028, 730208, 7306302, 74070, 63312, 73024, 73024, 7302447, 74024, 73028, 730407, 730240, 730290, 73024, 65024, 63020, 73340, 730204, 730502, 73020, 63024, 730240, 7302447, 73041, 750041, 730240, 75023, 76020, 540630, 74054, 730241, 74052, 7302416, 73028, 740340, 73024, 73029, 74020, 730206, 730409, 730320, 73070, 74026, 73028, 74024, 73029, 730506, 74034, 73024, 73024, 74024, 72010, 72039, 64024, 73021, 71020, 74029, 730602, 730240, 75031, 730531, 730692, 6302407, 74951, 73024, 73020, 73020, 740204, 74020, 21194, данные рецепты она не заполняла, поскольку почерк не ее, кроме того, с февраля 2020 года она находится на обслуживание первичных пациентов и не выписывает рецепты с данными препаратами «Трамадол» и «Лирика». Подпись и печать в данных рецептах ей не принадлежат (Т 3 л.д. 182-186).

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается письменными доказательствами исследованными в судебном заседании:

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого по месту жительства ФИО9 по адресу: 

<

адрес>А-4 были обнаружены и изъяты: бланки рецептов в количестве 106 штук, штамп ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КГБУЗ «ФИО11, 

<

адрес>», штамп КГБУЗ «Городская поликлиника *** 

<

адрес>», штамп КГБУЗ «Городская больница ***, 

<

адрес>» Поликлиническое отделение, штамп КГБУЗ «Городская поликлиника *** 

<

адрес>», штамп КГБУЗ «Городская поликлиника ***, 

<

адрес>», печать «Для рецептов» КГБУЗ «Городская поликлиника *** 

<

адрес>», печать «Для рецептов» КГБУЗ «ФИО11, 

<

адрес>» Поликлиническое отделение, печать «Для рецептов» КГБУЗ «Городская больница *** Поликлиническое отделение», печать «Для рецептов 2» КГБУЗ «Городская поликлиника *** 

<

адрес>», печать «Свидетель №1* ФИО18», печать «ФИО2* ФИО18», печать «Свидетель №2* ФИО18», печать «ФИО4* ФИО18», печать «ФИО5* ФИО18», печать «ФИО6* ФИО18», печать «Свидетель №3* ФИО18», печать «ФИО8* ФИО18», которые осмотрены и приобщены в качестве вещественных доказательств по делу (т.2 л.д.106-113, л.д.119-123, Т.3 л.д. 121-123, л.д.124, Т.4 л.д.123-124);

- протокол выемки, в ходе которой в аптеке *** АКГУП «Аптеки Алтая» по адресу: 

<

адрес> были изъяты 108 рецептов: серия 22ПС №*** от ДД.ММ.ГГГГ, 74024 от ДД.ММ.ГГГГ, 63071 от ДД.ММ.ГГГГ, 73020 от ДД.ММ.ГГГГ, 51140 от ДД.ММ.ГГГГ, серия ПКУ №*** от ДД.ММ.ГГГГ, 63024 от ДД.ММ.ГГГГ, 730207 от ДД.ММ.ГГГГ, 7402304 от ДД.ММ.ГГГГ, 7402407 от ДД.ММ.ГГГГ, 7302596 от ДД.ММ.ГГГГ, 770320 от ДД.ММ.ГГГГ, 7302407 от ДД.ММ.ГГГГ, 73043 от ДД.ММ.ГГГГ, 73024 от ДД.ММ.ГГГГ, 54020 от ДД.ММ.ГГГГ, 87324 от ДД.ММ.ГГГГ, 79029 от ДД.ММ.ГГГГ, 73020 от ДД.ММ.ГГГГ, 53024 от ДД.ММ.ГГГГ, 74020 от ДД.ММ.ГГГГ, 63024 от ДД.ММ.ГГГГ, 730245 от ДД.ММ.ГГГГ, 74034 от ДД.ММ.ГГГГ, 740243 от ДД.ММ.ГГГГ, 750344 от ДД.ММ.ГГГГ, 73024 от ДД.ММ.ГГГГ, серия: 2919048 №*** от ДД.ММ.ГГГГ, 74024 от ДД.ММ.ГГГГ, 730240 от ДД.ММ.ГГГГ, 73030 от ДД.ММ.ГГГГ, 740508 от ДД.ММ.ГГГГ, 72031 от ДД.ММ.ГГГГ, 74056 от ДД.ММ.ГГГГ, 730610 от ДД.ММ.ГГГГ, 72000 от ДД.ММ.ГГГГ, 73024 от ДД.ММ.ГГГГ, 73028 от ДД.ММ.ГГГГ, 73028 от ДД.ММ.ГГГГ, 730208 от ДД.ММ.ГГГГ, 7306302 от ДД.ММ.ГГГГ, 74070 от ДД.ММ.ГГГГ, 63312 от ДД.ММ.ГГГГ, 73024 от ДД.ММ.ГГГГ, 73024 от ДД.ММ.ГГГГ, 7302447 от ДД.ММ.ГГГГ, 74024 от ДД.ММ.ГГГГ, 73028 от ДД.ММ.ГГГГ, 730407 от ДД.ММ.ГГГГ, 730240 от ДД.ММ.ГГГГ, 730290 от ДД.ММ.ГГГГ, 73024 от ДД.ММ.ГГГГ, 65024 от ДД.ММ.ГГГГ, 63020 от ДД.ММ.ГГГГ, 73340 от ДД.ММ.ГГГГ, 730204 от ДД.ММ.ГГГГ, 730502 от ДД.ММ.ГГГГ, 73020 от ДД.ММ.ГГГГ, 63024 от ДД.ММ.ГГГГ, 73041 от ДД.ММ.ГГГГ, 750041 от ДД.ММ.ГГГГ, 730240 от ДД.ММ.ГГГГ, 75023 от ДД.ММ.ГГГГ, 76020 от ДД.ММ.ГГГГ, 540630 от ДД.ММ.ГГГГ, 74054 от ДД.ММ.ГГГГ, 730241 от ДД.ММ.ГГГГ, 74052 от ДД.ММ.ГГГГ, 7302416 от ДД.ММ.ГГГГ, 73028 от ДД.ММ.ГГГГ, 740340 от ДД.ММ.ГГГГ, 73024 от ДД.ММ.ГГГГ, 73029 от ДД.ММ.ГГГГ, 74020 от ДД.ММ.ГГГГ, 730206 от ДД.ММ.ГГГГ, 730409 от ДД.ММ.ГГГГ, 730320 от ДД.ММ.ГГГГ, 73070 от ДД.ММ.ГГГГ, 74026 от ДД.ММ.ГГГГ, 73028 от ДД.ММ.ГГГГ, 74024 от ДД.ММ.ГГГГ, 73029 от ДД.ММ.ГГГГ, 730506 от ДД.ММ.ГГГГ, 74034 от ДД.ММ.ГГГГ, 73024 от ДД.ММ.ГГГГ, 73024 от ДД.ММ.ГГГГ, 74024 от ДД.ММ.ГГГГ, 72010 от ДД.ММ.ГГГГ, 72039 от ДД.ММ.ГГГГ, 64024 от ДД.ММ.ГГГГ, 73021 от ДД.ММ.ГГГГ, 71020 от ДД.ММ.ГГГГ, 74029 от ДД.ММ.ГГГГ, 730602 от ДД.ММ.ГГГГ, 730240 от ДД.ММ.ГГГГ; серия 2220048 №*** от ДД.ММ.ГГГГ, 730531 от ДД.ММ.ГГГГ, 730692 от ДД.ММ.ГГГГ, 6302407 от ДД.ММ.ГГГГ, 740204 от ДД.ММ.ГГГГ; серия 2919049 №*** от ДД.ММ.ГГГГ, 73024 от ДД.ММ.ГГГГ, 73020 от ДД.ММ.ГГГГ, 73020 от ДД.ММ.ГГГГ, 74020 от ДД.ММ.ГГГГ; серия 1904814 *** от ДД.ММ.ГГГГ, серия 0220048 *** от ДД.ММ.ГГГГ; серия 222048 *** от ДД.ММ.ГГГГ, которые осмотрены и приобщены к материалам уголовного дела (Т.1 л.д. 169-179, л.д.180-220, Т.4 л.д.126-127);

-заключениями эксперта № 104 от 19 октября 2020 года, № 117 от 05 ноября 2020 года, № 116 от 05 ноября 2020, согласно выводов которых буквенно-цифровые записи в представленных рецептах, изъятых в ходе выемки в аптеке *** АКГУП «Аптеки Алтая» по адресу: 

<

адрес>, вероятно выполнены ФИО1 (Т 2 л.д. 156-180, 184-190, 194-204);

- заключением эксперта *** от ДД.ММ.ГГГГ, согласно выводов которого оттиски прямоугольного штампа «Городская больница ***» и оттиски простой круглой печати «Городская больница *** Для рецептов», «Свидетель №1 ФИО18», «Свидетель №2», «ФИО2» в рецептах нанесены представленной на исследование эластичной формой высокой печати, изготовленной по фотополимерной технологии; (Т 3 л.д. 18-35);

- заключением эксперта *** от ДД.ММ.ГГГГ, согласно выводов которого оттиски прямоугольного штампа «Городская поликлиника ***» в рецептах нанесены представленной на исследование эластичной формой высокой печати (штамп ***), изготовленной по фотополимерной технологии. Оттиски простой круглой печати «Городская поликлиника *** Для рецептов», «Свидетель №3 ФИО18» в рецептах нанесены представленной на исследование эластичной формой высокой печати, изготовленной по фотополимерной технологии; (Т.3 л.л.49-59);

- заключением эксперта *** от ДД.ММ.ГГГГ, согласно выводов которого оттиски прямоугольного штампа «ФИО11», оттиски простой круглой печати «ФИО11 Для рецептов», «ФИО5 ФИО18» в рецептах нанесены представленной на исследование эластичной формой высокой печати, изготовленной по фотополимерной технологии; (т.3 л.д.65-86);

- протоколом выемки, в ходе которой в аптеке у свидетеля Свидетель №26 был изъят журнал учета операций, связанных с обращением лекарственных средств для медицинского применения в аптечных организациях, который осмотрен и приобщен в качестве вещественного доказательства по делу (Т.3 л.д.159-162, 163-179, л.д.180);

- рапортом об обнаружении признаков преступления, согласно которого ФИО1 в апреле 2020 года подделывала рецепты, дающие право на приобретение сильнодействующих веществ, и в период с апреля по август 2020 года использовала данные рецепты для приобретения в аптеке сильнодействующих веществ (Т.3 л.д.221).

По факту незаконного оборота сильнодействующих веществ вина подсудимой подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами.

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетеля Свидетель №5, согласно которым в июне 2020 года в ОУР Алтайского ЛУ МВД России поступила оперативная информация о том, что девушка по имени «Олеся» занимается незаконным сбытом сильнодействующих веществ в виде таблеток. С целью проверки указанной информации, 08 июня 2020 года им было проведено оперативно-розыскное мероприятие «проверочная закупка» в качестве закупщика была привлечена Свидетель №14, которая ранее неоднократно приобретала у «Олеси» сильнодействующие вещества. Свидетель №14 написала «Олеси» в приложение «ватсап» на ***, последняя сообщила о наличии сильнодействующее вещество в виде таблеток и договорилась с ней о встрече. Около 19:30 часов в служебном кабинете, в присутствии понятых сотрудник полиции ФИО147 произвела личный досмотр Свидетель №14, в ходе которого ничего обнаружено и изъято не было, последней были вручены денежные средства в размере 3000 рублей, номера и серии купюр были внесены в акт, в котором участвующие поставили свои подписи, ксерокопии врученных денежных купюр приобщены к акту. Свидетель №14 был вручен диктофон Sony, в котором отсутствовали аудиофайлы. Позднее был произведен досмотр автомобиля «Нива Шевроле», регистрационный знак 

<

***> регион, запрещенных веществ и предметов в нем обнаружено не было, по данному факту был составлен акт. После этого он и участвующие лица сели в указанный автомобиль, и проследовали по адресу 

<

адрес>, припарковали автомобиль возле 

<

адрес>, Свидетель №14 вышла из автомобиля и направилась в сторону второго подъезда вышеуказанного дома, через 15 минут последняя вернулась и продемонстрировала три блистера с надписью «Трамадол» с круглыми таблетками белого цвета по 10 штук в каждом и пояснила, что приобрела их у «Олеси» за денежные средства, которые ей вручили в отделе полиции. Далее они проследовали в Алтайское ЛУ МВД России где в служебном кабинете Свидетель №14 написала заявление о добровольной выдаче и выдала приобретенные ранее сильнодействующие вещества с надписью «трамадол», пояснила, что данные таблетки купила 08.06.2020 около 20:30 часов во втором подъезде 

<

адрес> у девушки по имени Олеся на врученные ей денежные средства в размере 3000 рублей. По данному факту был составлен соответствующий акт, где присутствующие поставили свои подписи. Сильнодействующее вещество было упаковано и опечатано, на бирке все участвующие лица поставили свои подписи. Свидетель №14 был возвращен диктофон, обнаруженная на нем аудиозапись была скопирована на диск СD-R, который был упакован и опечатан в бумажный пакет. ФИО149 пояснила, что аудиозапись, является ее разговором с девушкой по имени «Олеся» в момент продажи ей сильнодействующих веществ. В результате проведенного исследования было установлено, что добровольно выданное Свидетель №14 вещество является сильнодействующим веществом – смесью, содержащей трамадол (трамал) ((+/-)-транс-2-[(диметиламино)метил]-1-(м-метоксифенил)циклогексанол), массой 14,70 грамма. Материалы ОРД были переданы в СО Алтайского ЛУ МВД России, где по данному факту было возбуждено уголовное дело. Впоследствии было установлено, что абонентским номером 

<

***> пользуется ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., которая была задержана и опознана Свидетель №14, как лицо, сбывшее ей 08.06.2020 препараты с содержанием сильнодействующих веществ. Впоследствии в аптеке по адресу: 

<

адрес>. 17.09.2020 им были изъяты 108 рецептов, по которым ФИО1 приобретала с целью сбыта препараты с содержанием сильнодействующих веществ (Т.2 л.д. 59, Т.3 л.д. 139-141).

Аналогичными оглашенными показаниями свидетеля Свидетель №4, который кроме того сообщил, что задержанная и допрошенная Свидетель №11 пояснила, что таблетки тармадол в количестве 10 штук она приобрела у малознакомой девушки по имени ФИО14, которая использует абонентский *** (Т. 2 л.д. 60, том 3 л.д. 115-117).

Аналогичными оглашенными показаниями свидетелей Свидетель №6, Свидетель №7, Свидетель №8, Свидетель №9(Т.3 л.д. 95-97, л.д.208-210, 146-148, Т.1 224-226).

Оглашенными с согласия сторон показаниям свидетеля Свидетель №11, согласно которым она употребляет таблетки «Трамадол», около 2 лет она знакома с Умновой Олесей, которая пользуется абонентским номером ***, последняя неоднократно угощала ее «Трамадолом». 02.06.2020 в обеденное время ей позвонила ранее знакомая Свидетель №12 и попросила продать ей «Трамадол», поскольку у нее в наличии указанного вещества не было она попросила ФИО1 угостить ее, договорилась о встречи с Умновой около подъезда ее дома, около в 16:50 часов она подъехала к дому последней, где ФИО1 передала ей блистер с 10 таблетками «Трамадола» (Т.2 л.д.67-69, л.д. 240-243). 

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетеля Свидетель №12, согласно которым 02.06.2020 днем она перевела на карту ФИО146 1200 рублей за таблетки «Трамадол», которые хотела приобрести для своего мужа, около 17:30 часов указанного числа она позвонила ФИО146 и последняя подтвердила, что денежные средства получила, 04.06.2020 она узнала от мужа, что 03.06.2020 после того, как он вышел от ФИО146, у которой приобрел таблетки трамадол, его задержали сотрудники полиции, таблетки «Трамадол» у него изъяли (Т.2 л.д.63-64).

Аналогичными оглашенными показаниями свидетеля Свидетель №13 (Т.2 л.д.61-62).

Оглашенными, с согласия сторон показаниями свидетеля Свидетель №10, согласно которым 03.06.2020 около 17:15 часов в дежурную часть был доставлен ранее незнакомый Свидетель №13, который в присутствии понятых был досмотрен и добровольно выдал 1 блистер с 10 таблетками с названием «Трамадол», который был изъят, упакован и опечатан, произведены смывы с обеих кистей рук Свидетель №13, по данному факту составлен протокол, в котором все присутствующие расписались (т 2 л.д. 42).

Оглашенными с согласия сторон показаниям свидетеля Свидетель №15- оперуполномоченного ОУР Алтайского ЛУ МВД Росиии, согласно которым 08 июня 2020 года в рамках поведения оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» в отношении девушки по имени «Олеся», около 19:40 часов, а также около 21:50 часов ею был проведен личный досмотр Свидетель №14, выступающей в качестве покупателя сильнодействующих веществ. Перед досмотром в присутсвии понятых последней всем участникам были разъяснены их права и обязанности, у Свидетель №14 запрещенных в гражданском обороте предметов и веществ, а также собственных денежных средств обнаружено не было. По данному факту ею был составлен акт, в котором участвующие лица расписались, замечаний не поступило (Т.1 л.д. 97-99, л.д.249-250).

Оглашенными с согласия сторон показаниям свидетеля Свидетель №14, согласно которым «Трамадол» она приобретала у девушки по имени «Олеся», деньги которой передавала при встрече либо перечисляла на карту. Кроме того, Олеся говорила, что если кому-то нужны таблетки, то они могут обращаться к ней. 08 июня 2020 года она обратилась к сотруднику Алтайского ЛУ МВД России, где ей предложили принять участие в оперативном мероприятии «Проверочная закупка» в качестве покупателя сильнодействующего вещества, на что она согласилась. Она написала Олесе на *** и спросила о наличии «Трамадола», последняя ответила, что у нее имеется 30 таблеток. Указанного числа в присутствии двух понятых был проведен ее личный досмотр, в ходе которого ничего обнаружено и изъято не было, был составлен акт, в котором все присутствующие расписались, замечаний ни от кого не поступило. После чего ей были вручены денежные средства, диктофон, осмотрен автомобиль «Нива Шевроле» серебристого цвета с гос. номером 

<

***>, в котором ничего обнаружено не было, по данному факту составлены протоколы. После чего на указанном автомобиле проследовали по адресу 

<

адрес>, где она вышла из автомобиля и зашла в дом, где встретилась с Олесей, у которой за 3000 рублей приобрела 3 блистера с таблетками «Трамадол». После чего, они на служебном автомобиле направились в Алтайское ЛУ МВД России, где она выдала приобретенное сильнодействующее вещество, приобретенное у Олеси, все было упаковано и опечатано, составлен соответствующий протокол, в котором все участники расписались (Т.1 л.д.47-51).

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетелей Свидетель №16 и Свидетель №17, кажого в отдельности, согласно которым 08 июня 2020 года около 19:30 часов они участвовали в качестве понятых при личном досмотре Свидетель №14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в ходе которого у последней ничего обнаружено и изъято не было, по данному факту составлен соответствующий документ, в котором все присутствующие расписались. Затем сотрудники вручили Свидетель №14 денежные средства в размере 3000 рублей, диктофон, обследовали служебный автомобиль, о чем составили акт, далее на служебном автомобили проследовали по адресу 

<

адрес>, Свидетель №14 вышла из автомобиля и направилась в сторону второго подъезда указанного дома. Спустя примерно 15 минут Свидетель №14 вернулась и показала им три блистера с надписью «Трамадол» с круглыми таблетками белого цвета по 10 штук в каждом блистере и пояснила, что встретилась с девушкой по имени «Олеся», и на врученные ей денежные средства приобрела у нее указанное сильнодействующее вещество. После чего все участвующие лица проследовали в здание Алтайского ЛУ МВД России, где Свидетель №14 добровольно выдала сотруднику полиции приобретенное вещество, по данному факту был составлен акт добровольной выдачи. Выданные блистеры с таблетками сотрудник полиции упаковал и опечатал, где все участвующие лица поставили свои подписи. После этого Свидетель №14 вернула сотруднику полиции ранее врученный ей диктофон, имеющаяся там аудиозапись была перенесена на диск (Т 1 л.д. 87-90, 104-107).

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетеля Свидетель №18, согласно которым с мая 2020 года она стал находить дома препараты с содержанием Трамадола и препарат Лирику, количество таблеток всегда было не менее трех блистеров по 10 таблеток, позднее обнаружил бланки рецептов и печати. 16.09.2020 в обеденное время к нему по адресу: 

<

адрес> пришли сотрудники полиции и сообщили о задержании супруги по подозрению в совершении преступления, с его согласия в присутствии понятых в их квартире произвели осмотр, в ходе которого в квартире были изъяты печати, бланки рецептов, 2 сотовых телефона, блистер с 5 таблетками, блистер с 1 таблеткой, 2 пустые коробки с надписью Трамадол, 4 коробки с надписью Трамадол с блистером, в котором было 10 таблеток, 1 коробка с надписью «Лирика» с блистером, в котором было 14 капсул, и 2 блистера по 10 таблеток. Все изъятое было упаковано и опечатано, о том, что супруга продавала данные препараты, он не знал (Т 2 л.д. 140-142, Т. 4 л.д. 140-142).

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетеля Свидетель №19, согласно которым около трех раз с мая по июнь 2020 года он приобретал у ФИО1 Олеси таблетки «Трамадол» (Т.4 л.д.64-66).

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетеля Свидетель №20, согласно которым он покупал у ФИО1 препарат «Лирику» около 3 раз, при приобретении данного препарата деньги ФИО1 он всегда передавал из рук в руки. (Т.3 л.д.149-151).

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетеля Свидетель №21, согласно которым он с мая 2020 года неоднократно приобретал у ФИО1 препарат «Трамадол» (Т.4 л.д.116-118).

Кроме того, вина подсудимой подтверждается вышеуказанными письменными доказательствами, а также следующими письменными доказательствами, исследованными в судебном заседании: 

-протоколом предъявления лица для опознания в условиях, исключающих визуальное наблюдением им опознающего, согласно которого свидетель Свидетель №14 среди трех предъявленных ей для опознания лиц, по внешнему виду и чертам лица опознала ФИО1, как женщину по имени Олеся, сбывшую ей за 3000 рублей сильнодействующее вещество 08 июня 2020 года около 20 часов 30 минут местного времени в 

<

адрес> (Т.1 л.д.149-150);

-протоколом осмотра места происшествия от 16 сентября 2020 года, в ходе которого по месту жительства ФИО9 по адресу: 

<

адрес> были обнаружены и изъяты лекарственные препараты «Трамадол» в количестве 3 блистеров по 10 таблеток в каждом блистере, «Трамадол ретард» в количестве: 4 блистеров по 10 таблеток в каждом блистере, 1 фрагмента блистера с 5 таблетками, 1 фрагмента блистера с 4 таблетками и 1 фрагмента с 1 таблеткой, а также лекарственный препарат «Лирика» в количестве 1 блистера с 14 капсулами, которые были осмотрены и признаны вещественными доказательствами по делу (Т.2 л.д.106-113, Т.3 л.д. 88-90, л.д.91-92);

- справкой об исследовании № И8495 от 17 сентября 2020 года, согласно которой: вещество в виде 6 таблеток, массой 1,93 грамма, является сильнодействующим веществом – смесью, содержащей трамадол (трамал) ((+/-)-транс-2-(диметиламино)метил]-1-(м-метоксифенил)циклогексанол); вещество в виде 44 таблеток, массой 14,08 грамма, является сильнодействующим веществом – смесью, содержащей трамадол (трамал) ((+/-)-транс-2-[(диметиламино)метил]-1-(м-метоксифенил)циклогексанол); вещество в виде 30 таблеток, массой 14,70 грамма, является сильнодействующим веществом – смесью, содержащей трамадол (трамал) ((+/-)-транс-2-[(диметиламино)метил]-1-(м-метоксифенил)циклогексанол); вещество в 14 капсулах, массой 5,60 грамма, является сильнодействующим веществом – смесью, содержащей прегабалин (Т.2 л.д.116-117);

- заключением эксперта № 11142 от 06 октября 2020 года, из выводов которого следует, что вещество в виде порошка, массой 1,87 грамма, является сильнодействующим веществом – смесью, содержащей трамадол (трамал)((+/-)-транс-2-[(диметиламино)метил]-1-(м-метоксифенил)циклогексанол); вещество в виде 34 таблеток, являются сильнодействующим веществом – смесью, содержащей трамадол (трамал)((+/-)-транс-2-[(диметиламино)метил]-1-(м-метоксифенил)циклогексанол) массой 10,88 грамма; вещество в виде порошка, массой 3,10 грамма, является сильнодействующим веществом – смесью, содержащей трамадол (трамал)((+/-)-транс-2-[(диметиламино)метил]-1-(м-метоксифенил)циклогексанол); вещество в виде 20 таблеток, являются сильнодействующим веществом – смесью, содержащей трамадол (трамал)((+/-)-транс-2-[(диметиламино)метил]-1-(м-метоксифенил)циклогексанол), массой 9,80 грамма; вещество в виде порошка, массой 4,80 грамма, является сильнодействующим веществом – смесью, содержащей трамадол (трамал)((+/-)-транс-2-[(диметиламино)метил]-1-(м-метоксифенил)циклогексанол); вещество в 4 капсулах, массой 1,60 грамма, является сильнодействующим веществом – смесью, содержащей прегабалин; вещество в виде порошка, массой 3,77 грамма, является сильнодействующим веществом – смесью, содержащей прегабалин (Т.2 л.д.135-138);

-рапортом об обнаружении признаков преступления, согласно которому 16.09.2020 в результате осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> А-4 были обнаружены и изъяты лекарственные препараты «Трамадол» в количестве 3 блистеров по 10 таблеток в каждом блистере, «Трамадол ретард» в количестве: 4 блистеров по 10 таблеток в каждом блистере, 1 фрагмента блистера с 5 таблетками, 1 фрагмента блистера с 4 таблетками и 1 фрагмента с 1 таблеткой, а также лекарственный препарат «Лирика» в количестве 1 блистера с 14 капсулами (Т.2 л.д.105);

-протоколом личного досмотра, в ходе которого 03.06.2020 года в период с 18:20 часов до 18-55 часов в помещении дежурной части Алтайского ЛУ МВД России по адресу: 

<

адрес>, пл. Победы, 10А, помощником оперативного дежурного Свидетель №10 в присутствии понятых у Свидетель №13 был изъят 1 блистер с 10 таблетками с надписью «Трамадол» (Т.2 л.д.37-38);

-справкой об исследовании № И4727 от 04 июня 2020 года, согласно которой вещество массой 5,0 грамма, изъятое у Свидетель №13 является сильнодействующим веществом – смесью, содержащей трамадол (трамал) ((+/-)-транс-2-[(диметиламино)метил]-1-(м-метоксифенил)циклогексанол). (В процессе исследования израсходовано 0,5 грамма вещества) (Т.2 л.д.40);

-заключением эксперта № 6364 от 26 июня 2020 года, согласно которого вещество массой 4,5 грамма, изъятое у Свидетель №13, является сильнодействующим веществом – смесью, содержащей трамадол (трамал) ((+/-)-транс-2-[(диметиламино)метил]-1-(м-метоксифенил)циклогексанол) (Т.2 л.д.49-51);

-протоколом выемки, в ходе которой в камере хранения вещественных доказательств Алтайского ЛУ МВД России был изъят полимерный пакет с сильнодействующим веществом, являющимся смесью, содержащей трамадол (трамал) ((+/-)-транс-2-[диметиламино)метил]-1-(м-метоксифенил)цикло гексанол), массой 4,4 грамма, который осмотрен и приобщен в качестве вещественного доказательства (Т.2 л.д.232-233, л.д.234-236, л.д. 237);

-протоколом выемки, в ходе которой у свидетеля Свидетель №11 была изъята детализация телефонных соединений по ее абонентскому номеру ***, которая осмотрена и приобщена к делу в качестве вещественного доказательства (Т.3 л.д.3-6, л.д.7-9, л.д.10);

-результатами проведенного оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» сильнодействующих веществ, рассекреченные и предоставленные органом дознания в СО Алтайского ЛУ МВД России на основании постановления о проведении оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» от 08 июня 2020 года в отношении женщины по имени ФИО14 (Т.1 л.д.5-9);

-актом досмотра лица, выступающего в качестве покупателя перед проведением оперативно-розыскных мероприятий, согласно которому 08 июня 2020 года в период с 19: 45 минут до 19:52 часов у Свидетель №14 запрещенных предметов и денежных средств обнаружено не было (т.1 л.д.11);

-актом вручения денежных средств, согласно которому 08 июня 2020 года в период с 19:55 часов до 20:00 часов Свидетель №14 вручены денежные средства в сумме 3000 рублей двумя купюрами достоинством 1000 рублей и двумя купюрами достоинством 500 рублей с указанием серий и номеров для проведения ОРМ «проверочная закупка» сильнодействующих веществ (Т.1 л.д.12-13);

-актом вручения технических средств, согласно которому 08 июня 2020 года в период с 20:02 часов до 20:08 часов Свидетель №14 вручен диктофон марки «Sony ICD-PX312» для проведения ОРМ «проверочная закупка» сильнодействующих веществ (Т.1 л.д.14);

-актом досмотра автомобиля перед проведением оперативно-розыскных мероприятий, согласно которому 08 июня 2020 года в период с 20:12 часов до 20:16 часов досмотрен автомобиль марки «Шевроле Нива» гос. номер *** рус, при этом запрещенных к свободному обороту предметов и веществ, в том числе сильнодействующих веществ не обнаружено (Т.1 л.д.15);

-актом досмотра автомобиля после проведения оперативно-розыскных мероприятий, согласно которому 08 июня 2020 года в период с 20:55 часов до 21:00 часа досмотрен автомобиль марки «Шевроле Нива» гос. номер *** рус, при этом запрещенных к свободному обороту предметов и веществ, в том числе сильнодействующих веществ не обнаружено (Т.1 л.д.16);

-актом добровольной выдачи, согласно которому 08 июня 2020 года в период с 21:05 часов до 21:20 часов в служебном кабинете №12 Алтайского ЛУ МВД России, в присутствии двух участвующих лиц гражданка Свидетель №14 добровольно выдала сотруднику полиции Свидетель №5 три блистера по 10 таблеток в каждом блистере с надписью «Трамадол». При этом Свидетель №14 пояснила, что данные таблетки приобрела у девушки по имени ФИО14 ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 30 минут в подъезде *** 

<

адрес> за денежное вознаграждение в сумме 3000 рублей в ходе оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» (Т.1 л.д.18);

-актом возврата технических средств, согласно которого 08 июня 2020 года в период с 21:25 часов до 21:45 часов в присутствии двух участвующих незаинтересованных лиц гражданка Свидетель №14 после проведения оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» возвратила сотруднику полиции ФИО120 диктофон марки «Sony ICD-PX312»(Т.1 л.д.19);

- актом досмотра лица, выступающего в качестве покупателя после проведения оперативно-розыскных мероприятий, согласно которого 08 июня 2020 года в период с 21:50 часов до 22:00 часов в присутствии двух участвующих лиц сотрудник полиции Свидетель №15 произвела досмотр «покупателя» Свидетель №14, в ходе которого у последней запрещенных к свободному обороту предметов и веществ, в том числе сильнодействующих веществ, а так же денежных средств обнаружено не было (Т.1 л.д.20);

-рапортом об обнаружении признаков преступления, согласно которому 08.06.2020 в 20:30 часов в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» в подъезде *** 

<

адрес>, женщина по имени Олеся за денежное вознаграждение в сумме 3000 рублей сбыла гражданке Свидетель №14 три блистера по 10 таблеток в каждом блистере с надписью «Трамадол» (Т.1 л.д.4);

-справкой об исследовании № И5016 от 09 июня 2020 года, согласно которой вещество в виде таблеток, массой 14,70 грамма, является сильнодействующим веществом – смесью, содержащей трамадол (трамал) ((+/-)-транс-2-[(диметиламино)метил]-1-(м-метоксифенил)циклогексанол) (Т.1 л.д.23);

- заключением эксперта № 6313 от 26 июня 2020 года, согласно которому вещество массой 9,80 грамма, представленное на исследование, добровольно выданное Свидетель №14 08.06.2020, является сильнодействующим веществом – смесью, содержащей трамадол (трамал) ((+/-)-транс-2-[(диметиламино)метил]-1-(м-метоксифенил)циклогексанол). Вещество массой 4,80 грамма, представленное на исследование, добровольно выданное Свидетель №14 08.06.2020, является сильнодействующим веществом – смесью, содержащей трамадол (трамал) ((+/-)-транс-2-[(диметиламино)метил]-1-(м-метоксифенил)циклогексанол), которое осмотрено и приобщено к материалам дела в качестве вещественного доказательства по делу (Т.1 л.д.37-39, л.д.41-43, л.д.44);

-протоколом осмотра предметов, в котором зафиксировано описание представленного с результатами ОРД диска CD-R диск, а так же содержащегося на диске файла с аудиозаписью хода оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проведенного 08.06.2020, который приобщен к материалм дела в качестве вещественного доказательства (Т.1 л.д.54-55, л.д.56);

-ответом ПАО «МобильныеТелеСистемы», согласно которому на DVD+R диске была предоставлена детализация соединений по абонентскому номеру 

<

***>, зарегистрированному на имя ФИО1, которым последняя пользовалась в период совершенного преступления, который осмотрен и приобщен к материалам дела в качестве вещественного доказательства (Т.1 л.д.86, л.д.108-114, л.д.115);

- результатами проведенного оперативно-розыскного мероприятия, предоставленные органом дознания в СО Алтайского ЛУ МВД России на основании постановления от 21 октября 2020 года, а именно скриншот со сведениями о переписке свидетеля Свидетель №14 с ФИО1 08.06.2020 перед сбытом ФИО1 сильнодействующего вещества (Т.3 л.д.101-105);

-результатами оперативно-розыскной деятельности, предоставленными органом дознания следователю на основании постановления от 27 ноября 2020 года, а именно стенограммой, составленной по результатам проведенных оперативно-розыскных мероприятий «ПТП и СИТКС» по абонентскому номеру ФИО1 *** в период с 24.05.2020 по 23.07.2020, содержащая многочисленные телефонные разговоры ФИО1 о фактах сбыта ею разным лицам сильнодействующих веществ. (Т.4 л.д.74-96);

-результатами оперативно-розыскной деятельности, рассекреченными и предоставленными органом дознания следователю на основании постановлений от 23 ноября 2020 года, а именно постановление судьи Алтайского краевого суда о проведении оперативно-розыскных мероприятий «Снятие информации с технических каналов связи» и «Прослушивание телефонных переговоров» от 24.03.2020 в отношении ФИО1 по абонентскому номеру *** с 24.03.2020, сроком на 180 суток, а так же CD диск ***с от 13.11.2020 с результатами проведения данных оперативно-розыскных мероприятий (Т.4 л.д.67-73);

-протоколом осмотра предметов, в котором зафиксировано описание представленного с результатами ОРД CD диска ***с от 13.11.2020, а так же содержащихся на диске файлы с аудиозаписями телефонных переговоров ФИО1 о многочисленных фактах сбыта ею сильнодействующих веществ по абонентскому номеру ***, признанным вещественным доказательством и приобщенным к материалам уголовного дела (Т.4 л.д.100-114,115).

Оценивая исследованные в судебном заседании доказательства с точки зрения их относимости, допустимости и достоверности, а в совокупности и - достаточности для разрешения дела, суд приходит к выводу, что вина ФИО1, в совершении преступлений полностью доказана. 

Из показаний подсудимой ФИО1, данных в ходе предварительного следствия и подтвержденных в судебном заседании, а также совокупности иных доказательств, судом установлено, что ФИО1 подделывала рецепты, форма которых относится к категории официальных документов, утвержденная Приказом Минздрава России от 14.01.2019 №4н, предоставляющих право на приобретение в аптеках на территории Российской Федерации препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, используя поддельные бланки рецептов, штампы, печати медицинских учреждений и врачей, собственноручно проставляя серию, номер рецепта, указывая сведения необходимости получения вымышленными пациентами лекарственных препаратов «Трамадол», «Трамадол ретард» и «Лирика», являющихся сильнодействующими и проставляя подпись от имени врача. Кроме того использовала самостоятельно изготовленные поддельные рецепты, предъявляя их в аптечной сети для незаконного приобретения вышеуказанных препаратов. Вышеизложенное подтверждается показаниями свидетелей Свидетель №22, Свидетель №23 о правилах отпуска лекарственных препаратов исключительно по рецепту надлежащего образца; свидетелей Свидетель №24, Свидетель №25, Свидетель №26 об обстоятельствах приобретения ФИО1 в аптеке вышеуказанных препаратов по предъвленным ею рецептам; свидетелей Свидетель №2, Свидетель №3, Свидетель №1, ФИО118, ФИО121, работающих врачами, о том, что ими не выписывались рецепты на основании которых ФИО1 приобретала препараты, содержащие сильнодействующие вещества, а также иными письменными доказательствами протоколами осмотров, выемки, в том числе и заключениями экспертиз, полученными в строгом соответсвии с нормами уголовно-процессуального закона.

Сомневаться в достоверности показаний свидетелей, предупрежденных об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний, у суда не имеется оснований, поскольку они последовательны, не содержат каких-либо существенных юридически значимых противоречий, в том числе и согласуются с показаниями подсудимой, а также подтверждаются исследованными в ходе судебного заседания доказательствами, поэтому суд признает их допустимыми и кладет в основу обвинительного приговора, наряду с признательными показаниями подсудимой ФИО1, данными в ходе предварительного следствия и подтвержденными в судебном заседании. 

Вышеуказанные действия ФИО1 суд квалифицирует по ч.1 ст. 327 УК РФ - подделка официального документа, предоставляющего права, в целях его использования, а также использование заведомо поддельного официального документа, предоставляющего права.

Судом достоверно установлено, что ФИО1 в инкриминируемый период времени незаконно приобретала, хранила в целях сбыта, а также сбывала сильнодействующие вещества, при этом суд берет за основу признательные показания подсудимой ФИО1, данные ею в ходе предварительного следствия и подтвержденные в судебном заседании, которые согласуются с показаниями вышеприведенных свидетелей как сотрудников правоохранительных органов, которые принимали участие в расследовании уголовного дела, а также в проведении оперативно-розыскных мероприятий, направленных на выявление и пресечение преступной деятельности подсудимой в сфере незаконного оборота сильнодействующих веществ (Свидетель №5, Свидетель №4, Свидетель №6, Свидетель №7, Свидетель №8, Свидетель №9) так и показаниями иных лиц, подтверждающих причастность подсудимой к совершенному преступлению (Свидетель №11, Свидетель №12, Свидетель №13, Свидетель №14, Свидетель №19, Свидетель №20, Свидетель №21,), предупрежденных об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний, а также с другими исследованными в судебном заседании доказательствами, в том числе протоколами следственных действий, заключениями судебных экспертиз и другими доказательствами по делу, полученными в соответствии с нормами уголовно-процессуального закона. 

Результаты оперативно-розыскных мероприятий получены в соответствии с требованиями закона, в частности, с соблюдением положений Закона Российской Федерации «Об оперативно-розыскной деятельности», при наличии достаточных оснований для проведения указанных мероприятий. Результаты оперативно-розыскной деятельности рассекречены и представлены органу расследования с соблюдением требований закона. 

С учетом положений Постановления Правительства РФ от 29.12.2007 *** «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 УК РФ», суд считает установленным в действиях ФИО1 наличие квалифицирующего признака - «в крупном размере».

Вышеизложенные действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 234 УК РФ – незаконные приобретение, хранение в целях сбыта, а равно незаконный сбыт сильнодействующих веществ не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, совершенные в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере.

Согласно заключению №05-013458/1 от 29.09.2020 года ФИО1 хроническим психическим расстройством и слабоумием во время совершения инкриминируемого ей деяния не страдала и в настоящее время не страдает. Во время совершения инкриминируемого ей деяния у нее не было какого-либо временного психического расстройства, либо иного болезненного состояния психики. ФИО1 во время совершения инкриминируемого ей деяния могла осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В настоящее время она по своему психическому состоянию может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для уголовного дела и давать о них показания. В принудительных мерах медицинского характера не нуждается в связи с отсутствием психического расстройства (т.5 л.д.34-35). 

С учетом указанного заключения комиссии экспертов, исследованных материалов дела, поведения подсудимой в судебном заседании, ее последовательных, четких ответов на поставленные вопросы, суд не находит оснований сомневаться в ее вменяемости и способности нести уголовную ответственность за содеянное.

При назначении вида и размера наказания суд, в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности каждого совершенного преступления, личность виновной, влияние назначенного наказания на ее исправление и условия жизни ее семьи, имеющиеся по делу смягчающие и иные обстоятельства, предусмотренные законом.

Оценивая характер общественной опасности преступлений, суд принимает во внимание, что деяния направлены против здоровья населения и общественной нравственности и против порядка управления, являются умышленными и законом отнесены к категориям тяжкого (ч.3 ст.234 УК РФ) и небольшой тяжести (ч.1 ст.327 УК РФ). Определяя степень общественной опасности содеянного, суд исходит из того, что оба преступления имеют оконченный состав. 

Суд учитывает, что ФИО1 впервые привлекается к уголовной ответственности, находится в молодом трудоспособном возрасте, участковым уполномоченным полиции характеризуется положительно, соседями по месту жительства положительно, не состоит на учетах у врача-психиатра и врача-нарколога.

Согласно заключению наркологической экспертизы №1118 от 08.10.2020 года ФИО1 не страдает 

<

данные изъяты> (т.5 л.д. 39-40).

Смягчающими наказание обстоятельствами по обоим эпизодам преступлений суд признает и учитывает полное признание подсудимой своей вины, раскаяние в содеянном; явки с повинной; активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившееся в даче признательных показаний в ходе предварительного следствия, а также участие в следственных действиях; состояние здоровья ее и ее близких родственников, а также наличие на иждивении двоих малолетних детей 13.05.2010 и ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

Суд не усматривает оснований для признания иных обстоятельств в качестве смягчающих наказание ФИО1 

Отягчающих наказание обстоятельств не имеется, в связи с чем, а также с учетом наличия смягчающих обстоятельств, предусмотренных п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ, при назначении подсудимой наказания по ч.3 ст.234 УК РФ суд применяет положения ч.1 ст.62 УК РФ. 

При назначении вида и размера наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ею преступлений, данные о личности подсудимой, совокупность смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств и находит справедливым и соразмерным содеянному назначить ФИО1 наказание по ч.1 ст.327 УК РФ, учитывая требования ст.56 УК РФ, в виде ограничения свободы; по ч.3 ст.234 УК РФ в виде лишения свободы, при этом, суд полагает возможным достижение целей наказания в отношении подсудимой без реального отбывания наказания, но в условиях осуществления контроля со стороны органов, осуществляющих контроль за поведением условно осужденного и назначает ей наказание с применением ст. 73 УК РФ условно, с возложением на нее определенных обязанностей, не усматривая оснований для применения положений ст. ст.53.1, 64 УК РФ.

При назначении наказания по правилам предусмотренным ч.3 ст.69 УК РФ суд учитывает требования п. «б» ч.1 ст. 71 УК РФ, согласно которым одному дню лишения свободы соответсвует два дня ограничения свободы.

Уголовный закон в положениях части 6 статьи 15 УК РФ предусматривает возможность для суда изменить категорию преступления, предусмотренного ч.3 ст.234 УК РФ, на менее тяжкую. Разрешая данный вопрос, суд принимает во внимание способ совершения преступления, степень реализации преступных намерений, мотив и цель совершенного деяния. Законом установлено, что вывод о наличии оснований для применения положений части 6 статьи 15 УК РФ может быть сделан судом, если фактические обстоятельства совершенного преступления свидетельствуют о меньшей степени его общественной опасности, однако, таковых судом по настоящему делу не установлено, учитывая, что преступление является оконченным, умышленным, направлено против здоровья населения и общественной нравственности. Вместе с тем, судом учтена совокупность смягчающих наказание обстоятельств. Суд приходит к выводу, что степень общественной опасности совершенного преступления соответствует категории, определенной уголовным законом, оснований для её изменения не имеется. 

Поскольку преступление, предусмотренное ч.1 ст.327 УК РФ отнесено законом к категории и небольшой тяжести, у суда не имеется оснований для разрешения вопроса о применении положений ч.6 ст.15 УК РФ.

Кроме того, с учетом характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, отсутсвия сведений о принятии подсудимой иных мер, направленных на заглаживание подсудимой вреда, причиненного преступлением, суд, вопреки доводам защиты, не находит оснований для прекращения уголовного дела в связи с назначением подсудимой меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа по преступлению, предусмотренному ч.1 ст.327 УК РФ, учитывая, что прекращение уголовного дела по вышеуказанному основанию является правом суда, а не его обязанностью.

Вопрос о вещественных доказательствах суд полагает необходимым разрешить в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

В соответствии со ст.ст.131, 132 УПК РФ процессуальные подлежат взысканию с осужденного или за счет средств федерального бюджета.

При разрешении вопроса о взыскании процессуальных издержек в виде в виде сумм, выплачиваемых адвокату за оказание юридической помощи, адвокатом Лахониной О.Б. как в ходе предварительного следствия (в размере 20307 рублей 50 копеек) так и в судебном заседании (в размере 22195 рублей), суд, учитывая отсутсвие ФИО1 в судебном заседании 28 мая 2021 года по уважительной причине, нахождение на иждивении подсудимой двоих малотених детей и ее материальное положение, приходит к выводу о возможности частичного освободения осужденной от взыскания процессуальных издержек и полагает необходимым взыскать с ФИО1 процессуальные издержки в сумме 20 000 рублей, поскольку последняя находится в трудоспособном возрасте, не лишена возможности погасить имеющуюся задолженность, взыскание которой может быть обращено на ее доходы в будущем, сведений о своей имущественной несостоятельности, необходимости возмещения процессуальных издержек за счет средств федерального бюджета суду не представила.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 296-300, 302-304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.327 УК РФ и ч.3 ст.234 УК РФ и назначить ей наказание:

по ч.1 ст.327 УК РФ в виде ограничения свободы сроком на 1 год;

по ч.3 ст.234 УК РФ в виде 2 лет лишения свободы.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, на основании п. «б» ч.1 ст. 71 УК РФ окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 2 лет 2 месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 года. Возложить на ФИО1 исполнение обязанностей в связи с условным осуждением: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденной, являться один раз в месяц в указанный орган для регистрации в дни, установленные этим органом.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 отменить после вступления приговора в законную силу.

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства: 

- сильнодействующее вещество – смесь, содержащая трамадол (трамал) ((+/-)-транс-2-[(диметиламино)метил]-1-(м-метоксифенил)циклогексанол), массой 14,49 грамма в упакованном и опечатанном виде; сильнодействующее вещество – смесь, содержащая трамадол (трамал) ((+/-)-транс-2-[(диметиламино)метил]-1-(м-метоксифенил)циклогексанол), массой 4,4 грамма в упакованном и опечатанном виде; вещество остаточной массой 1,56 грамма в 4 капсулах и вещество остаточной массой 3,76 грамма в виде порошка в полимерном пакете, являющееся сильнодействующим веществом – смесью, содержащей прегабалин; вещество остаточной массой 1, 86 грамма в виде порошка в полимерном пакете, вещество остаточной массой 10,78 грамма в виде 34 таблеток, вещество остаточной массой 3,09 грамма в виде порошка в полимерном пакете, вещество остаточной массой 9,70 грамма в виде 20 таблеток, вещество остаточной массой 4,79 грамма в виде порошка в полимерном пакете, являющееся сильнодействующим веществом – смесью, содержащей трамадол (трамал)((+/-)-транс-2-[(диметиламино)метил]-1-(м-метоксифенил)циклогексанол), упакованные в один полимерный пакет, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств Алтайского ЛУ МВД России – уничтожить; 

- бланки рецептов в количестве 106 штук; рецепты серия 22ПС №*** от ДД.ММ.ГГГГ, 74024 от ДД.ММ.ГГГГ, 63071 от ДД.ММ.ГГГГ, 73020 от ДД.ММ.ГГГГ, 51140 от ДД.ММ.ГГГГ, упакованные в один бумажный пакет; рецепты ПКУ №*** от ДД.ММ.ГГГГ, 63024 от ДД.ММ.ГГГГ, 730207 от ДД.ММ.ГГГГ,7402304 от ДД.ММ.ГГГГ, 7402407 от ДД.ММ.ГГГГ, 7302596 от ДД.ММ.ГГГГ, 770320 от ДД.ММ.ГГГГ, 7302407 от ДД.ММ.ГГГГ, 73043 от ДД.ММ.ГГГГ, 73024 от ДД.ММ.ГГГГ, 54020 от ДД.ММ.ГГГГ, 87324 от ДД.ММ.ГГГГ, 79029 от ДД.ММ.ГГГГ, 73020 от ДД.ММ.ГГГГ, 53024 от ДД.ММ.ГГГГ, 74020 от ДД.ММ.ГГГГ, 63024 от ДД.ММ.ГГГГ, 730245 от ДД.ММ.ГГГГ, 74034 от ДД.ММ.ГГГГ, 740243 от ДД.ММ.ГГГГ, 750344 от ДД.ММ.ГГГГ, 73024 от ДД.ММ.ГГГГ, упакованные в один бумажный пакет Рецепты: серия 2919048 №*** от ДД.ММ.ГГГГ,74024 от ДД.ММ.ГГГГ, 730240 от ДД.ММ.ГГГГ, 73030 от ДД.ММ.ГГГГ,740508 от ДД.ММ.ГГГГ, 72031 от ДД.ММ.ГГГГ, 74056 от ДД.ММ.ГГГГ, 730610 от ДД.ММ.ГГГГ, 72000 от ДД.ММ.ГГГГ, 73024 от ДД.ММ.ГГГГ, 73028 от ДД.ММ.ГГГГ, 73028 от ДД.ММ.ГГГГ,730208 от ДД.ММ.ГГГГ, 7306302 от ДД.ММ.ГГГГ, 74070 от ДД.ММ.ГГГГ, 63312 от ДД.ММ.ГГГГ, 73024 от ДД.ММ.ГГГГ, 73024 от ДД.ММ.ГГГГ, 7302447 от ДД.ММ.ГГГГ, 74024 от ДД.ММ.ГГГГ, 73028 от ДД.ММ.ГГГГ, 730407 от ДД.ММ.ГГГГ, 730240 от ДД.ММ.ГГГГ, 730290 от ДД.ММ.ГГГГ, 73024 от ДД.ММ.ГГГГ, 65024 от ДД.ММ.ГГГГ, 63020 от ДД.ММ.ГГГГ, 73340 от ДД.ММ.ГГГГ, 730204 от ДД.ММ.ГГГГ, 730502 от ДД.ММ.ГГГГ, 73020 от ДД.ММ.ГГГГ, 63024 от ДД.ММ.ГГГГ, 73041 от ДД.ММ.ГГГГ, 750041 от ДД.ММ.ГГГГ, 730240 от ДД.ММ.ГГГГ, 75023 от ДД.ММ.ГГГГ, 76020 от ДД.ММ.ГГГГ, 540630 от ДД.ММ.ГГГГ, 74054 от ДД.ММ.ГГГГ, 730241 от ДД.ММ.ГГГГ, 74052 от ДД.ММ.ГГГГ, 7302416 от ДД.ММ.ГГГГ, 73028 от ДД.ММ.ГГГГ, 740340 от ДД.ММ.ГГГГ, 73024 от ДД.ММ.ГГГГ, 73029 от ДД.ММ.ГГГГ, 74020 от ДД.ММ.ГГГГ, 730206 от ДД.ММ.ГГГГ, 730409 от ДД.ММ.ГГГГ, 730320 от ДД.ММ.ГГГГ, 73070 от ДД.ММ.ГГГГ, 74026 от ДД.ММ.ГГГГ, 73028 от ДД.ММ.ГГГГ, 74024 от ДД.ММ.ГГГГ, 73029 от ДД.ММ.ГГГГ, 730506 от ДД.ММ.ГГГГ, 74034 от ДД.ММ.ГГГГ, 73024 от ДД.ММ.ГГГГ, 73024 от ДД.ММ.ГГГГ, 74024 от ДД.ММ.ГГГГ, 72010 от ДД.ММ.ГГГГ, 72039 от ДД.ММ.ГГГГ, 64024 от ДД.ММ.ГГГГ, 73021 от ДД.ММ.ГГГГ, 71020 от ДД.ММ.ГГГГ, 74029 от ДД.ММ.ГГГГ, 730602 от ДД.ММ.ГГГГ, 730240 от ДД.ММ.ГГГГ; рецепты серия 2220048 №*** от ДД.ММ.ГГГГ, 730531 от ДД.ММ.ГГГГ, 730692 от ДД.ММ.ГГГГ, 6302407 от ДД.ММ.ГГГГ, 740204 от ДД.ММ.ГГГГ; рецепты серия 2919049 №*** от ДД.ММ.ГГГГ, 73024 от ДД.ММ.ГГГГ, 73020 от ДД.ММ.ГГГГ, 73020 от ДД.ММ.ГГГГ, 74020 от ДД.ММ.ГГГГ; рецепт серия 1904814 *** от ДД.ММ.ГГГГ, рецепт серии 0220048 *** от ДД.ММ.ГГГГ; рецепт серия 222048 *** от ДД.ММ.ГГГГ, упакованные в один бумажный пакет, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств Алтайского ЛУ МВД России – уничтожить;

- штамп поликлиническое отделение КГБУЗ «ФИО11, 

<

адрес>», штамп КГБУЗ «Городская поликлиника *** 

<

адрес>», штамп КГБУЗ «Городская больница ***, 

<

адрес>» Поликлиническое отделение, штамп КГБУЗ «Городская поликлиника ***» 

<

адрес>, штамп КГБУЗ «Городская поликлиника ***, 

<

адрес>», печать «Для рецептов» КГБУЗ «Городская поликлиника *** 

<

адрес>», печать «Для рецептов» КГБУЗ «ФИО11, 

<

адрес>» Поликлиническое отделение, печать «Для рецептов» КГБУЗ «Городская больница *** Поликлиническое отделение», печать «Для рецептов 2» КГБУЗ «Городская поликлиника *** 

<

адрес>», печать «Свидетель №1* ФИО18», печать «ФИО2* ФИО18», печать «Свидетель №2* ФИО18», печать «ФИО4* ФИО18», печать «ФИО5* ФИО18», печать «ФИО6* ФИО18», печать «Свидетель №3* врач», печать «ФИО8* врач», упакованные в один бумажный пакет, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств Алтайского ЛУ МВД России – уничтожить; 

- журнал учета операций, связанных с обращением лекарственных средств для медицинского применения в аптечных организациях - возвращенный свидетелю Свидетель №26 под сохранную расписку - оставить по принадлежности у свидетеля Свидетель №26;

- CD диск №684с от 13.11.2020 с результатами оперативно-розыскного мероприятия «прослушивание телефонных переговоров, снятие информации с технических каналов связи»; детализация телефонных соединений по абонентскому номеру *** в упакованном и опечатанном виде; диск CD-R с аудиозаписью разговора, зафиксированного при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» от 08.06.2020; диск DVD+R с детализацией телефонных соединений абонентского номера *** за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, поступивший из филиала ПАО «МТС», хранящиеся при уголовном деле – хранить при уголовном деле. 

Взыскать с ФИО1 в федеральный бюджет процессуальные издержки в виде вознаграждения, выплачиваемого адвокату за оказание юридической помощи, в размере 20 000 рублей 00 копеек. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Алтайский краевой суд в течение 10 суток со дня его постановления путем принесения жалобы или представления в Индустриальный районный суд г.Барнаула Алтайского края, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В течение 10 суток с момента вручения копии приговора осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в своей апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками процесса. Осужденный имеет право на обеспечение помощью защитника в суде апелляционной инстанции, которое может быть реализовано путем заключения соглашения с адвокатом либо путем обращения с соответствующим ходатайством о назначении защитника, которое может быть изложено в жалобе или иметь форму самостоятельного заявления.

Председательствующий С.Г.Никотина